
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ^
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ст. Азовская

ПРИКАЗ

От 30.08.2017г. №438

О проведении мониторинга сформированности качества обученности 
у обучающихся 4 «А» класса основной образовательной программы 
по учебным предметам «Математика» и «Русский язык» в 2017- 2018 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля МБОУСОШ № 1 на 2017- 2018 
учебный год, с целью повышения качества образования, приказываю:

1. Провести с 11,09.17г. по 18.05.18г. мониторинг качества обученности 
обучающихся в 4 «А» классе основной образовательной программы по учебным 
предметам «Математика» и «Русский язык», учитель начальных классов Сытник 
Марина Григорьевна

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества обученности по 
учебным предметам «Математика» и «Русский язык»:

Председатель комиссии -  Гнеуш Г.В. -  заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Омельяненко Н.В. - учитель начальных классов 

Андоненко И.Н. - учитель начальных классов 

Олефир О. А - учитель начальных классов

3. Утвердить график проведения мониторинга (Приложение №1).
4. Членам комиссии подготовить справки о результатах мониторинга качества 

обученности обучающихся 4 «А» класса основной образовательной программы 
по учебным предметам «Математика» и « Русский язык» в течение семи дней после 
проведения входного, текущего и итогового административного контроля.

5. Гнеуш Г.В.- председателю комиссии, подготовить итоговую справку о результатах 
мониторинга качества обученности обучающихся 4 «А» класса основной 
образовательной программы по учебным предметам «Математика», «Русский 
язык» в срок до 25.05.2018г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу МБОУСОШ № 1 

ст. Азовской МО Северский район 
от 30.08.2017 г. № 438

Г рафик проведения мониторинга 
качества обученности у обучающихся 4 «А» класса основной образовательной 

программы по учебным предметам: «Математика», «Русский язык»

№
п/п

Вид административ - 
ного контроля

Сроки проведения контроля

1 Входной 11.09.2017- 15.09.2017 г.
2 Текущий 18.12.2017-22.12.2017 г.
3 Итоговый 14.05.2018- 18.05.2018 г.

Зам. директора по УВР /У  ГнеушГ.В.



У П Р А В Л Е к И В  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С Е В Е Р С К И Й  РАЙ ОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

СТАНИНУ АЗОЗСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПАВЛА НИКОЛАЕВИЧА ЛЫСЕНКО 

Р о с с и я , 3 5 3 2 4 5 ,  К р а с н о д а р с к и й  к р а й ,  С е в е р с к и й  р а й о н  
с т а н и ц а  А з о в с к а я , у л . С о в е т с к а я , д . 8 

О ГР Н  1 0 2 2 3 :4 5 4 5 3 4 0  И Н Н 2 3 4 8 0 1 9 1 3 1  К П П  2 3 4 8 0 1 0 D 1
Исх. № . № _______  __от < ? ? _ »  _ < {  ___ 20а?* г.

Н а. _ _ _  о т  « _ » ________„  .  . 2 0  г.

СПРАВКА -  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Дана Сытник Марине Григорьевне, учителю начальных классов, что она действительно в 
2017-2018 учебном году работала в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении средней общеобразовательной школе № 1 ст. Азовской МО Северский район.

По итогам мониторинга качества обученности в 4 «А» классе по предметам «Математика»и 
«Русский зык», проводимом образовательным учреждением в 2017-2018 учебном году выявлены 
качественные результаты на уровне 100%.

По результатам административного контроля обучающиеся 4 «А» класса в 2017-2018 учебном 
году имели следующий уровень качества обученности:

по математике

№
п/п

Вид
административ - 
ного контроля

Сроки
проведения
контроля

Количест
во
обучающ
ихся,
участвую
щих в
работе
чел.

Распределение
отметок

обучающиеся
имеющие
качественный
результат

«5» «4» «3» «2» чел. %

1 Входной 11.09.2017- 
15.09.2017 г.

27 8 11 7 1 19 70,37

2 Рубежный 18.12.2017- 
22.12.2017 г.

25 11 9 5 - 20 80

3 Итоговый 14.05.2018- 
18.05.2018 г.

27 9 13 5 - 22 81,49

средний показатель 77,29
по русскому языку

№
п/п

Вид
административ - 
ного контроля

Сроки
проведения
контроля

Количест
во
обучающ
ихся,
участвую
щих в
работе
чел.

Распределение
отметок

обучающиеся
имеющие
качественный
результат

«5» «4» «3» «2» чел. %

1 Входной 11.09.2017 -
15.09.2017 г.

27 6 9 10 2 15 55,6

2 Рубежный 18.12.2017- 
22.12.2017 г.

25 7 9 10 1 16 59,3

3 Итоговый 14.05.2018-'" 
18.05 2018 г.

7 13 7 0 20 74,1

средПИЙ показатель 63

Заместитель 

Директор МБОУС

МО Северский район
ИХ40НИ ■ v»ра по УВР

Лысенко
Э. А. Оганян 

А.В. Байкова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПАВЛА НИКОЛАЕВИЧА ЛЫСЕНКО

из аналитической справки МБОУСОШ № 1 станицы Азовской по итогам 
проведения мониторинга качества обученности в 4 «А» классе от

22.05.2018г.

На основании приказа школы № 438 от 30.08.2017г., в соответствии с

сформированности качества обученности у обучающихся 4 «А» класса по 
«Математике» и «Русскому языку», учитель Сытник Марина Григорьевна. 
Определен график проведения входных, текущих и итоговых работ с 
11.09.2017г. по 18.05.2018г. Утверждён состав комиссии по проведению 
мониторинга:

Председатель комиссии -  Гнеуш Г.В. -  заместитель директора по УВР 

Члены комиссии:

Омельяненко Н.В. - учитель начальных классов

Андоненко И.Н. - учитель начальных классов

Олефир О. А - учитель начальных классов

Административные работы по математике проведены в соответствии с 
графиком:

1) Входная работа 12.09.2017г., работу выполняли все 27 обучающихся 
класса. Качество написания работы составило -  70,37%.

2) Текущий контроль качества обученности проводился 19.12.2017г. 
Работу выполняли 25 обучающихся,2 ученика не писали работу по 
причине болезни. Качество написания работы составило -  80%.

3) Итоговый контроль -15.05.2018г. Работу выполняли все 27 
обучающихся класса. Качество написания работы составило -  81,49%.

Выписка

планом внутришкольного контроля проведён мониторинг

Заместитель директора по УВР 

Директор МБОУСОШ № 1


